



**POLARSIRKEL**  
**RÅDET**

## **Polarsirkelrådet - Indre Helgeland Interkommunalt Politisk Råd**

**Møte AU - Polarsirkelrådet 8. april 2024**

**Møte Polarsirkelrådet 12. april 2024**

---

AU - Sak 18/24

Polarsirkelrådet - Sak 19/24

### **Valg av representant til Jernbaneforum Nord og innspill til nye vedtekter.**

Jernbaneforum Nord er et politisk samarbeidsorgan som skal fremme utvikling, modernisering og kapasitetsøkning for transporten på Nordlandsbanen og Ofotbanen.

Forumet skal ivareta Nordlands interesser knyttet til gods- og passasjertransporter på Nordlandsbanen og Ofotbanen. Forumet skal arbeide for høyest mulig bevilgninger til drift, vedlikehold, modernisering og kapasitetsøkning på jernbanenettet, samt fornyelse og miljøvennlig togmateriell og styrking av togtilbudet.

Forumet skal ha mål om å være en møteplass for medlemmer og sentrale politikere, jernbanemyndigheter, togoperatører, næringsliv og øvrige aktører med ansvar, myndighet eller interesse for jernbanestrekningene i nord.

Forumets faste medlemmer representeres av fylkesråd for samferdsel, ordførere/varaordførere langs jernbanestrekningene og politisk leder i interkommunalt politisk råd i Nordland, eller det medlem som disse delegerer myndighet til. Det skal oppnevnes varamedlemmer.

NHO Nordland, LO Nordland og KS inviteres til møtene som konsultative medlemmer. Jernbanedirektoratet inviteres til alle møtene i forumet.

Representanter fra Nordlandsbanken på Stortinget, fylkestingets medlemmer i komité for samferdsel, Bane NOR, Jernbaneforum Midt-Norge, togoperatører, næringsliv og interesseorganisasjoner kan inviteres til møtene.

Forumet ledes av fylkesråd for samferdsel, eller av dennes stedfortreder.

Jernbaneforum Nord er organisert med eget arbeidsutvalg (AU) bestående av fylkesråd for samferdsel (leder) og tre valgte politiske medlemmer fra forumet.

Medlemmene i AU velges for fire år om gangen ved alminnelig flertall under første møte i forumet etter kommune- og fylkestingsvalget. Det velges samtidig personlig vararepresentant til AU fra de politiske medlemmene i forumet.

For Helgeland ble Ordfører i Grane Raymond Fagerli valgt som representant i AU på konstituerende møte som var 15. mars 2024. I tillegg til valg av vara til AU skal det velges en representant fra Polarsirkelrådet med vara til forumet.

#### Sekretariat:

Nordland fylkeskommune ved avdeling transport og infrastruktur er sekretariat for forumet. Forumet møtes etter behov, og minimum en gang hvert halvår.

#### Finansiering:

Det er ingen medlemsavgift.

Hver deltaker finansierer egen deltakelse i møter, reiser m.m.

Nordland fylkeskommune dekker kostnader til drift av sekretariat og gjennomføring av møter.

AU kan i forbindelse med større arrangementer bestemme at den enkelte deltaker skal betale deltakeravgift.

#### Vedtaksendringer:

Endring av vedtektene fremmes av AU og krever alminnelig flertall blant fremmøtte medlemmer. Kun frammøtte kommuner og fylkeskommune kan avgi stemme, med en stemme hver.

Det ble fremlagt forslag til endringer til vedtekten på konstituerende møte 15. mars, men saken ble vedtatt utsatt til neste møte da det kom innvendinger på at disse var fremmet uten at alle medlemmene hadde fått info om dette tidnok til å drøfte disse i forkant.

Forslag til vedtektsendringer går i hovedsak ut på fjerne formuleringen om Nord-Norgebanen, for øvrig er det stort sett komestiske endringer. Vedtektene ble sist endret i 2020.

#### **Forslag til vedtak:**

1. Som representant til Jernbane forum Nord fra Polarsirkelrådet velges\_  
Fast medlem:  
Vara:  
Fast medlem forslåes om vara til AU.
2. Polarsirkelrådet har følgende innspill til forslag til endringer av vedtekter.

Vedlegg: utkast til Nye og gamle vedtekter

Mo i Rana 04.04.2024



Polarsirkelrådet

*Kjell-Idar Juvik*  
Sekretariatsleder